
واشــنگتن  آمریکایی،  روزنامه نگار مطرح  اعتقاد  به 
نمی تواند مسکو را در جنگ اوکراین شکست دهد به همین 

دلیل باید سیاست های خود را تغییر دهد.
»ســیمور هــرش«، روزنامه نــگار مطــرح آمریکایــی- که 
افشــاگری هایش دربــاره عمدی بودن انفجار خــط لوله گاز نورد 
استریم، مجددا نام او را بر سر زبان ها انداخت- می گوید واشنگتن 
نمی تواند روســیه را در اوکراین شکست دهد، بنابراین بهتر است 
در سیاست هایش تغییرات جدی اعمال کند. او در مطلبی نوشت: 

»آیا هریس، پس از انتخاب و روی کار آمدن، به حمایت فاجعه بار 
از جنگی شکست خورده علیه روسیه در اوکراین که سیاست دولت 
بایدن است متعهد باقی خواهد ماند؟« پرسش هرش درباره حمایت 
احتمالی هریس از اوکراین در حالی است که طبق گزارش اخیر مجله 
»تایم« روابط هریس و رئیس جمهور اوکراین چندان گرم نیست. این 
خبرنگار آمریکایی پیش از این نیز در مطلبی نوشته بود که آمریکا 
حتی با مشخص بودن شکست اوکراین در جنگ با روسیه، در حال 

مخالفت برای برقراری هرگونه مذاکره صلح است.

نشــریه آمریکایی واشنگتن پســت از شدت گرفتن 
فعالیت هکرهای دولتی چین علیه آمریکا و جاسوسی پکن 

از واشنگتن خبر داده است.
واشنگتن پســت به نقل از مقامات آمریکایی در حوزه امنیت 
سایبری ادعا کرد میزان فعالیت هکرهای دولتی چین علیه آمریکا 
بسیار شدت گرفته است. این نشریه آمریکایی در گزارش خود چین را 
به نفوذ گسترده در شرکت های ارائه دهنده خدمات اینترنتی آمریکایی 
در جهت جاسوســی از آمریکا متهم کرد. منابع آگاه به این نشریه 

گفته اند: »حملات غیرمعمول تهاجمی و پیچیده شامل دسترسی 
به حداقل ۲ ارائه دهنده اصلی خدمات اینترنتی با میلیون ها مشتری 
و همچنین چندین ارائه دهنده کوچک تر است.« به گزارش ایسنا، 
»برندون ولز«، مدیر اجرائی اسبق آژانس امنیت زیرساخت و سایبری 
آمریکا، اظهار داشت: »هک شدن منابع آمریکایی توسط چین عادی 
است، اما پکن حملات سایبری خود را بسیار گسترده تر از قبل کرده 
است.« علت نگرانی مقامات آمریکایی دسترسی احتمالی هکرهای 

چینی به اطلاعات حساس »نیروهای نظامی« است.

 اذان ظهر: ۱2/۰۵، اذان مغرب: ۱۸/۵۴، نیمه شب شرعی: 2۳/2۱، اذان صبح)فردا(: ۴/۰۷، طلوع آفتاب)فردا(: ۵/۳۵ صفحه آخر

گزارش خبری تحلیلی کیهان

شمارش معکوس
 برای حمله گسترده یمن به قلب اسرائیل

صدور کیفرخواست جدید علیه ترامپ 
نگاه3 ماه مانده به انتخابات

روایتی تازه از پشت پرده دستگیری مالک تلگرام؛ پای صهیونیست ها در میان است

سرویس خارجی-
منابعی در صنعا تأکید کردند که پاسخ یمن به حمله 
اخیر رژیم صهیونیستی به استان حدیده، یمنی خواهد بود. 
برخی منابع نظامی در یمن نیز تأکید کردند که با همکاری 
محور مقاومت بانک اهداف استراتژیک دشمن صهیونیستی 
 در عمق اراضی اشــغالی رصــد و تاکتیک های درگیری 

نیز تعیین شدند و به زودی سیلی نواخته خواهد شد.
برخی منابع در صنعا، با تأیید پایان عملیات رصد بانک اهداف 
اســتراتژیک در عمق اراضی اشغالی، اعلام کردند که پاسخ یمن 
بــه حمله به بندر حدیده و ترورها در بیروت و تهران ویژگی های 
خاص خود را خواهد داشــت. در این چارچوب منابع مختلفی در 
صنعــا به روزنامه الاخبار، چاپ لبنان، گفتند که پاســخ یمن به 
جنایت حمله دشمن اسرائیلی به استان حدیده در تاریخ ۲۰ ژوئیه 
)3۰ تیر(، یمنی خواهد بود و علاوه بر این جبهه یمن به هماهنگی 
با محور مقاومت جهت همکاری در پاسخ جمعی به جنایت ترور 
شهید »اسماعیل هنیه«، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس، و 
مجاهد »حاج فؤاد شکر«، فرمانده نظامی مقاومت اسلامی لبنان، 
ادامه می دهد. این منابع افزودند: »در نشست گسترده نظامی که 
یکشــنبه در شهر صنعا به ریاست محمد العاطفی، وزیر دفاع )در 
دولت صنعا( و با حضور  هاشم العماری، رئیس ستاد کل ارتش و 
ابوعلی الحاکم، رئیس اطلاعات نظامی )دولت صنعا( برگزار شد، 
ویژگی هــای مرحله نظامی کنونی و تاکتیک نظامی که نیروهای 
صنعا در حمله آتی خود به اسرائیل از آنها استفاده خواهند کرد، 
تعیین شد.« منابع یادشــده در ادامه گفتند: »از عملیات مرحله 
پنجم در چارچوب پشتیبانی از نوار غزه تنها عملیات یافا در اوایل 
ژوئیه و تمامی عملیات های نظامی دریایی در هفته های گذشته 
اجرا شــدند، توانمندی های نیروهای صنعــا در مرحله پنجم با 
مراحل قبلی اش به ویژه از نظر پهپادها و موشک های بالستیک و 

هدایت شونده با برُدهای جدید، کاملا متفاوت بود.«
وزیر دفاع دولت صنعا در نشســت روز یکشــنبه تأکید کرد 
که نیروهایش در تشکل ها و نیروهای مختلف در بالاترین سطح 
آمادگی رزمی، روحی و لجســتیک برای پاسخ به حمله اسرائیل 
به بندر حدیده قــرار دارند و فرماندهی نظامی تمامی گزینه ها و 

احتمال ها را بررســی کرده، نقاط ضعف دشمن صهیونیستی را با 
دقت مشــخص و تمامی عوامل و تاکتیک های درگیری را تعیین 
کرد و در حال حاضر منتظر دســتورات بالاتر بــرای وارد آوردن 
حملات دردناکی به عمق اراضی اشغالی است. از سوی دیگر برخی 
منابع آگاه نظامی به روزنامه الاخبار گفتند: »حمله به سکوهای گاز 
مایع رژیم صهیونیستی در دریای مدیترانه و کمک های نفتی ویژه 
و مخازن نفت در بنادرش به ویژه در اشدود، حیفا و دیگر مناطق با 
همکاری محور مقاومت رصد شدند. این منابع در ادامه نیز احتمال 
دادند که عملیات ها علیه اهداف استراتژیکی که نیروهای صنعا آنها 
را رصد کرده، به صورت مشترک میان نیروهای یمنی و مقاومت 
عراق انجام شود.« گفتنی است، در حالی که انتظار می رود یمن به 
رژیم صهیونیستی پاسخ دهد، برخی منابع در صنعا اعلام کردند 
که عربستان میانجیگری دوباره ایران با انصارالله را خواستار شده 
است، در این رابطه طرف سعودی در گفت وگوی تلفنی »فیصل 
بن فرحان«، وزیر خارجه خود، با »عباس عراقچی«، همتای ایرانی 
او، میانجیگری ایران نزد صنعا برای جلوگیری از انجام این پاسخ را 
خواستار شد. با توجه به اینکه عربستان یکی از مهم ترین خطوط 
آمریکا برای دفاع از رژیم صهیونیستی محسوب می شود و در حال 
حاضر میان تهدیدهای یمن به حمله به هر کشــوری که مانع از 
عملیاتش شود و تلاش آمریکا برای حمایت از دشمن صهیونیستی 

گیر کرده، این رایزنی عربســتان حاکی از نگرانی ها از پیامدهای 
حمله یمن به رژیم صهیونیستی است.

حمله مقاومت عراق به حیفا
خبر دیگــر آنکه مقاومت عــراق یک هــدف حیاتی رژیم 
صهیونیستی را در شهر حیفا هدف قرار داد. مقاومت اسلامی عراق 
اعلام کرد که یک هدف حیاتی را در شهر حیفا با پهپاد هدف قرار 
داده است. مقاومت عراق اعلام کرد در راستای رویکرد مقاومت در 
برابر رژیم اشغالگر و حمایت از مردم غزه در پاسخ به قتل عام های 
رژیم صهیونیستی علیه غیرنظامیان فلسطینی دست به این حمله 
زده است. مقاومت اسلامی عراق اعلام کرد به عملیات خود برای 

نابودی اهداف دشمنان ادامه می دهد.
غیرفعال کردن سیستم »تل شمایم«

اما در طرف دیگر میدان، رســانه های عبری روز چهارشنبه 
گزارش دادند ارتش رژیم صهیونیســتی در حال بررســی توقف 
فعالیت سامانه بالون شناسایی و هشداردهنده »تل شمایم«   پس 
از اصابت پهپاد حزب الله لبنان به آن است. به گزارش این رسانه ها 
به نظر می رســد که سیستم بالون تشخیص و هشدار تل شمایم 
در معرض آســیب اســت و هزینه و مدت تعمیر آن غیرمنطقی 
اســت. به ادعای نیروی هوائــی رژیم صهیونیســتی، بالون تل 
شمایم، قدرتمندترین و برترین سکو برای جمع آوری اطلاعات و 

بزرگ ترین در نوع خود در جهان است و چیزی شبیه به آن در کل 
خاورمیانه وجود ندارد. این سامانه طی چندین سال در قالب یک 
برنامه مشــترک در وزارت جنگ این رژیم و آژانس دفاع موشکی 
آمریکا توســعه یافت. از آمریکا به صورت جدا شده در کانتینرها 

حمل و توسط تیم های تخصصی آمریکایی مونتاژ شد.
وحشی گری صهیونیستی

خبر دیگر آنکه »ادی انگرت«، افســر روانشــناس در تیپ 
»الکســاندرونی« ارتش رژیم صهیونیستی، در توئیتی نوشت که 
فرمانده جدید این تیپ ســربازانش را به ارتکاب کشتارجمعی در 
لبنان تشــویق کرده اســت. این توئیت موجی از واکنش ها را در 
اراضی اشــغالی به دنبال داشت. پست وی مسدود شده است، اما 
کپی هایی از آن هنوز در رسانه های اسرائیلی در حال انتشار است.

همچنین منابع رسانه ای روز چهارشنبه از حمله پهپادی رژیم 
صهیونیستی به یک خودرو در جاده »دمشق- بیروت« خبر دادند. 
شبکه المیادین در این باره گزارش داد که ارتش رژیم صهیونیستی 
در حمله ای پهپادی یک خودرو را در نزدیکی ایســت بازرســی 
»الزبدانی« در جاده »دمشــق- بیروت« هدف قــرار داد. »عبدو 
التقی«، رئیس شورای شهر دیماس در حومه دمشق، در بیانیه ای 
به رادیو شــام.اف.ام اعلام کرد: »اطلاعاتی مبنی بر شهادت چهار 
نفر با هدف قرار دادن خودرو در جاده دمشق- بیروت پس از پل 
بیروت به ســمت لبنان وجود دارد.« منابع رسانه ای و شبکه های 
اجتماعی نیز تصویری را از خودرو هدف قرار گرفته شــده منتشر 
کردند. همچنین منابعی اعلام کردند پهپاد رژیم صهیونیســتی 
موشکی را به سمت یک کامیون در منطقه البقاع در شرق لبنان 
شلیک کرد که منجر به آتش گرفتن کامل آن شد. طبق گزارش 
معا، این حمله منجر به انفجارهایی شــد. وزارت بهداشت لبنان 
اعلام کرد یک نفر در حمله پهپادی رژیم صهیونیستی به کامیونی 

در جاده رسم الحدث- شعث در البقاع زخمی شد.
منابعی نیز از سه بار بمباران سنگین ارتفاعات عین التینه در 
دره بقاع لبنان از ســوی جنگنده های ارتش رژیم صهیونیستی 
خبر دادند. گویا صهیونیســت ها در تلاش برای زدن دهانه شهر 
موشــکی حزب الله هستند و فکر می کنند یکی از این شهرها در 

این ارتفاعات هست.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

وزارت دادگستری آمریکا سه ماه مانده به انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا کیفرخواست جدیدی برای ترامپ صادر کرده است.

قرار اســت آبان ماه انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا برگزار شود و »کامِلا 
هریس« و »دونالد ترامپ« در این انتخابات با یکدیگر رقابت می کنند. نظرسنجی ها 
نشان می دهد که دوطرف رقابت بسیار نزدیک و شانه به شانه ای را با یکدیگر دارند 
و در نبود نامزد سوم، مردم آمریکا به ناچار باید به یکی از این دو رای دهند. روزی 
نیســت که دوطرف یکدیگر را با اتهامات ســنگین مواجه نکنند. هریس می گوید 
ترامپ اگر به قدرت برســد دموکراسی آمریکا را نابود خواهد کرد. ترامپ نیز بارها 
گفته اســت هریس یک کمونیست اســت و با او هم آمریکا نابود خواهد شد و هم 

جهان وارد جنگ جهانی سوم خواهد شد. 
اما در تحولی جدید »جک اســمیت«، بازپرس ویژه شورای تحقیقات وزارت 
دادگســتری آمریکا شامگاه سه شنبه کیفرخواست جدیدی علیه ترامپ- با استناد 
به همان اتهاماتی که قبلًا در دادگاه واشنگتن مطرح شده بود- ارائه کرد اما برخی 
از بندهــا را تغییر داد تا منعکس کننده حکم دادگاه عالی مبنی بر مصونیت جزئی 
رئیس جمهور ســابق باشد. کیفرخواست 3۶ صفحه ای جدیدی که توسط بازپرس 
ویژه شورای تحقیقات وزارت دادگســتری آمریکا تهیه شده، تلاشی برای تنظیم 
مجدد پرونده پس از تصمیم مصونیت دیوان عالی است. ترامپ در موارد متعددی 
از جمله تلاش برای دور زدن قانون، تحریک مردم به حمله علیه کنگره در ســال 
۲۰۲1، دادن حق السکوت به بازیگر فیلم های پورن متهم است. او خود گفته است 
اگر در همه این موارد محکوم شود می تواند 5۰۰ سال برای او زندان به دنبال داشته 
باشــد، هرچند کارشناسان بر این باورند که محکومیت احتمالی وی نیز نمی تواند 

مانع ورود او به کاخ سفید در صورت پیروزی شود.
واکنش ترامپ

ترامپ بامداد دیروز و در نخســتین واکنش خود به طرح کیفرخواست جدید، 
آن را دخالــت در انتخابات دانســت. او ضمن توصیف این اقدام به عنوان »دخالت 
در انتخابات ریاست جمهوری«، از این فرصت برای انتقاد از »کامِلا هریس« معاون 
رئیس جمهور فعلی و نامزد دموکرات ها اســتفاده کرد. ترامپ در صفحات خود در 
شــبکه های اجتماعی نوشــت: »این ]طرح اتهامات[ صرفاً تلاشی برای مداخله در 
انتخابات و منحرف کردن آمریکایی ها از بلایایی است که کامِلا هریس بر سر کشور 
ما آورده اســت؛ تهاجم مرزی، جنایات مهاجران، تورم، تهدید جنگ جهانی سوم و 
غیره.« پیش از این، او با اســتناد به حکم دادگاه عالی آمریکا مبنی بر مصونیت از 
تعقیب قضائی برای اقدامات خود در مقام ریاســت جمهوری، درخواست کرده بود 
که پرونده های جنائی علیه او رد شود. وی نوشت: »این حماقت اکنون متوجه رفیق 
کامِلا هریس اســت که فعالانه این کیفرخواست را دنبال می کند، آن هم به جای 

اینکه فورا خواستار کنار گذاشتن آن شود.« 
خدا نجاتم داد تا دنیا را نجات دهم!

همزمــان ترامپ در اظهارات دیگری و در جریان مصاحبه با مجری مشــهور 
تلویزیونی بار دیگر به ترور ناموفق- و البته مشــکوک- خود در پنســیلوانیا اشاره 
کرد. او در پاسخ به سؤال مجری مبنی بر این که »آیا به دلیل خاصی نجات یافته 
است؟« گفت که بر این باورست که قدرتی برتر در حفظ جان او از این تیراندازی 
نقش داشته است. به گزارش فارس ترامپ گفت: »تنها چیزی که به ذهنم می رسد 
این اســت که خدا کشور ما را دوست دارد و فکر می کند که ما کشور را )به دوران 
اوج خــود( بازخواهیم گرداند. این حتما کار خدا بود، چطور می توانیم بگوییم این 
شانسی بوده،  وقتی که شانس آن یک به بیست میلیون بوده  است... اگر من پیروز 
شــوم،  واقعاً می توان گفت که اگر قدرت خارق العاده ای وجود دارد، می خواسته که 
من در نجات آمریکا نقش داشــته باشم، شاید هم مسئله بزرگ تر از نجات کشور 

باشد،  شاید نجات دنیا است.«

»ترکیــه با تقویت روابــط تجاری و دفاعی خود با کشــورهای 
ائتلاف های امنیتی گسترده و سرمایه گذاری های  آفریقایی، تشکیل 
فرهنگــی و اجتماعی در این کشــورها نفوذ خــود در این قاره را 
بیش از پیش افزایش داده اســت.« این بخشــی از گزارش جدید 

»فایننشال تایمز« است.
حزب عدالت و توسعه به رهبری »رجب طیب اردوغان« یک سال پس از 
روی کار آمدن یعنی در سال ۲۰۰3 اقدام به تدوین استراتژی روابط اقتصادی 
با کشــورهای آفریقایی کرد که این استراتژی ها توانست به اندازه خود روابط 
اقتصادی ترکیه با کشورهای آفریقایی را بهبود بخشد. و این شروعی شد برای 

حضور سیاسی، فرهنگی و نظامی ترکیه در قاره سیاه.
روزنامه انگلیســی »فایننشــال تایمز« پــس از این مقدمه می نویســد: 
دیپلمات های ســومالیایی و اتیوپیایی، در ماه میلادی جاری، برای مذاکرات 
به منظور پایان دادن به مجادلات خود که دربردارنده تهدید آغاز جنگ میان 
این ۲ کشــور شرق آفریقا بود، وارد پایتخت ترکیه شدند. یک دیپلمات ارشد 
ترکیه ای در این باره گفت:  هاکان فیدان، وزیر خارجه ترکیه، میانجیگری میان 
آنها را بر عهده گرفته و هر یک از هیئت ها را پیش از ملاقات حضوری آنها برای 
شرکت در مذاکرات،  در اتاق هایی جداگانه مستقر کرد. اردوغان، رئیس جمهور 
ترکیه نیز پس از آن که سومالی از موضوع توافق اتیوپی محاط در خشکی برای 
ساختن یک پایگاه دریایی در منطقه مستقل سومالی لند برآشفت، به لابی گری 
میان این ۲ کشور پرداخت. طبق این گزارش، نقش آنکارا در میانجیگری میان 
موگادیشــو و آدیس آبابا که قرار اســت در ماه بعدی ادامه یابد، نشان می دهد 
که چطــور نفوذ ترکیه در آفریقا، طی دو دهه گذشــته، افزایش قابل توجهی 

یافته است.
در بخش دیگری از این گزارش می خوانیم: شــکل دادن ائتلاف های قوی 
سیاســی، تجاری و امنیتــی به ترکیه این اجازه را داده اســت که خود را در 
موقعیتی که بســیاری از کشــورها، از جمله چین و آمریــکا به دنبال اعمال 
نفوذ خود در این منطقه هســتند، در جایگاه یک بازیگر قرار دهد. نفوذ رو به 
افزایش ترکیه در چند ســال اخیر، به ویژه در ساحل، منطقه نیمه خشک واقع 
در جنوب صحرای بزرگ آفریقا واقع شــده است. آنکارا به همراه کشورهایی 
از جمله عربستان و امارات نفوذ خود در منطقه ساحل را گسترش داده است 
که دولت های متعددی در آن به دلیل شورش، حملات تروریستی و گروه های 

شورشی و خشم مردم سقوط کرده اند.
آن طور که ایســنا به نقل از این روزنامه انگلیســی نوشته است: »برخی 
تحلیلگران معتقدنــد، راهبرد ترکیه برای تثبیت جایــگاه خود در آفریقا در 
ســال ۲۰11، دچار تحولاتی شد. انگیزه این تحولات در واقع، کسب وکارهای 
ترکیــه ای علاقه مند به بهره مندی از قدرت اقتصادی رو به افزایش این قاره و 
هدف آنکارا برای گسترش نفود خود فراتر از مناطق نزدیک به آن بود.« ترکیه 
با اقدامات تجاری، امنیتــی، دیپلماتیک و مذهبی به رهبری دولت و معمولا 
دوشــادوش شرکت های این کشور تلاش کرده است که حضور خود در آفریقا 

را محسوس تر سازد.
32میلیارد دلار در سال

تجارت بین ترکیه و کشورهای آفریقایی سال گذشته، به 3۲میلیارد دلار 
رسید که تقریبا 5۰درصد از سال ۲۰13 رشد داشته است. پیمانکاران ترکیه ای 
نیز روی هزار و ۸۰۰ پروژه زیرســاختی مانند ساخت فرودگاه ها و هتل ها، از 
جمله در کشــورهایی مانند نیجر کار کرده اند که همتایان غربی آنها، اغلب به 

دلیل تصور خطرات امنیتی از آنها رویگردان هستند.
در بخش پایانی این مطلب با اشــاره به تــلاش آنکارا برای تقویت روابط 
امنیتی و دفاعی خود با کشــورهای آفریقایی آمده اســت: »چیزی بیشتر از 
عمق اتحادهای ترکیه، نشــان دهنده نفوذ گسترده آن در آفریقا نیست. آنکارا 
با کشورهای مختلفی از جمله نیجر، ســاحل، سومالی و اتیوپی روابط برقرار 
کرده و یکی از تامین کنندگان پهپادهــای مقرون به صرفه و کارآمد برای این 
کشورها بوده است.« گفتنی است، این گزارش به خوبی  اهمیت قاره سیاه برای 

سرمایه گذاری در حوزه های مختلف را نشان می دهد.

سرمایه گذاری بزرگ ترکیه
برای نفوذ فرهنگی و اقتصادی در آفریقا

سرویس خارجی-
روزنامه ترکیه ای نوشته است که، فرانسه تحت فشار 
رژیم صهیونیستی وادار به بازداشت »پاول دورُف«، مالک 
پیام رسان تلگرام شده اســت چرا که او حاضر به حذف 
پیام هایی که درباره نسل کُشــی صهیونیست ها در غزه 

منتشر می شوند، نشده است.
بازداشت »پاول دورف« مدیرعامل تلگرام در فرانسه به موضوع 
گمانه زنی های گسترده رسانه ای و سیاسی در جهان تبدیل شده 
است. ماکرون، رئیس جمهور فرانسه که به شدت تحت فشار است، 
می گوید بازداشت »دورُف« سیاسی نیست و فرانسه به آزادی بیان 
متعهد است، اما »آزادی ها در رسانه های اجتماعی و زندگی واقعی، 
در چارچوب قانون اعمال می شوند تا از شهروندان محافظت شود 

و به حقوق اساسی آنها احترام گذاشته شود.« 
وب سایت »ان دی تی وی« هم در گزارشی نوشته بود »موساد 
از طریق یک پرستو« دورف را به تله کشانده و موجبات بازداشت 
وی را فراهم کرده اســت. بر اساس این گزارش سیا و موساد در 
فرانســه اکنون تلاش خواهند کرد تا کلیدها را از دورف دریافت 
کنند و بــه تمام اطلاعات شــخصی چندگانه کاربــران تلگرام 
دسترسی داشــته باشــند. به این ترتیب آنها کنترل کامل این 
برنامه را در دســت خواهند گرفت که همراه با »تیک تاک« تنها 

اپلیکیشنی بود که تحت کنترل لابی یهودیان نبود. 
در ادامه انتشار گزارش ها درباره نقش رژیم صهیونیستی در 

بازداشــت دورف یک روزنامه ترکیه ای هم فاش کرد که بازداشت 
پاول دورف بنیانگذار تلگرام در فرانسه به درخواست مقامات تل آویو 
انجام شده است. روزنامه صباح در گزارش خود نوشته است: انتشار 
تصاویر نسل کشــی ارتش رژیم صهیونیســتی در غزه در تلگرام، 
نگرانی مسئولان این رژیم را در پی داشته است... برخی هکرها به 
اطلاعاتی محرمانه در مورد نسل کشی ارتش اشغالگر صهیونیستی 
در نوار غزه دست یافته و آن را در تلگرام منتشر کردند اما تلگرام 
در برابر فشــارهای این رژیم مقاومت کرده و حاضر به سانســور 
اخبار و حوادث مربوط به جنگ علیه غزه نشده و به همین خاطر 
در فرانسه بازداشت شــده است. روزنامه صباح در بخش دیگری 
از گزارش خود آورده اســت که بیش از یک میلیون سند متعلق 
به رژیم صهیونیســتی از طریق کانال تلگرامی»DDoSecrets« که 
مشابه ویکی لیکس است، فاش شده است. بنابر اعلام منابع عبری، 
این اسناد در آوریل ۲۰۲4 )فروردین 14۰3( منتشر شده و حاوی 
اطلاعات شــخصی مقامات عالی رتبه، مکاتبات حساس و اسناد 
داخلی و محرمانه وزارتخانه های رژیم صهیونیستی است و با وجود 
اینکه ادعا می شود دورف به خاطر 1۲ جرم مختلف بازداشت شده، 
علت واقعی بازداشــت او رد درخواســت رژیم صهیونیستی برای 

سانسور اخبار مربوط به نسل کشی این رژیم در غزه بوده است.
امارات هم در دستگیری دورف نقش داشت

یک رسانه آمریکایی نیز در گزارشی بلند بالا از روابط دیرینه 
»پاول دورف« بنیانگذار و مدیرعامل پیام رســان تلگرام با دولت 

فرانســه پرده برداشته و در عین حال گزارش داده که جاسوسان 
فرانسوی با همکاری امارات متحده عربی این کارآفرین را هدف قرار 
دادند. روزنامه وال استریت ژورنال در گزارش خود با اشاره به وقایع 
و روایت های مربوط به ۶ سال گذشته و با استناد به منابعی آگاه 
می نویسد: »پاول دورف ۶ سال پیش از آنکه در فرانسه بازداشت 
شود، در موقعیت متفاوتی نسبت به زمان حال قرار داشت و حتی 
با امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانســه ملاقاتی به صرف ناهار 
تنظیم کرده بود. در این جلســه کاری ســال ۲۰1۸ که پیش از 
این گزارش نشده، ماکرون از دورف متولد شده در روسیه دعوت 
به عمل آورد تا تلگرام را به پاریس منتقل کند. اگرچه رئیس جمهور 
ماکرون وعده اعطای شهروندی فرانسه را به او داد اما دورف در آن 

زمان از پذیرش چنین درخواستی سر باز زد.«
به گزارش ایســنا این روزنامه آمریکایــی در ادامه به نقل از 
منابع آگاه می نویســد: »در سال ۲۰1۷، یک سال پیش از جلسه 
کاری دورف با ماکرون، جاسوســان فرانســوی طی یک عملیات 
مشترک با امارات متحده عربی، آیفون دورف را هک کردند. این 
عملیات جاسوسی که پیش تر گزارش نشده است، موسیقی بنفش 
نام گرفت و مقامات امنیتی فرانســوی به شدت نگران دسترسی 
داعش به تلگرام برای اســتخدام عواملی جهت پیشبرد و اجرای 
حملات بودند.« نکته جالب اینجاست که دیروز امارات اعلام کرد، 

دستگیری دورف را محکوم می کند!
وال استریت ژورنال می نویسد: »دولت ها، دورف را هدف قرار 

داده اند زیرا گروه های متعددی از حامیان دموکراسی و چهره های 
مخالف گرفته تا افراط گرایــان، قاچاقچیان موادمخدر و مجرمان 
سایبری جذب تلگرام شــده اند« طبق آنچه یکی از افراد نزدیک 
به دورف می گوید: »شرکت او سال هاست احضاریه ها و دستورات 
ارسال شده از ســوی دادگاه را نادیده گرفته و در صندوق پست 
شرکت انباشته شــده و به ندرت بررسی می شوند.« این در حالی  
است که تلگرام در حال حاضر می گوید با »قانون خدمات دیجیتال 
اتحادیه اروپا« مطابقت دارد؛ قانونی که شرکت های آنلاین را ملزم 
به همکاری با مقامات جهت مقابله با انتشار محتوای غیرقانونی در 
پلتفرم های خود می کند. وال اســتریت ژورنال می نویسد: »دورف 
بیــن خاورمیانه، اروپا و آمریــکا در رفت وآمد بوده و در طول این 
مسیر، علاوه بر شهروندی فرانسه، امارات، شهروندی سنت کیتس 
و نویس، کشــور جزیره ای در دریای کارائیب را نیز دارد. او که در 
نهایت تلگرام را در امارات متحده عربی مستقر کرد، با پاسپورت 
فرانســوی خود آزادانه سرتاسر اروپا را می گشت و حتی براساس 
تصاویری که سال گذشته منتشر کرده بود، با دوچرخه به نرماندی 
سفر کرده بود. دورف پیش تر به »تاکر کارلسون« خبرنگار و مجری 
سابق فاکس نیوز گفته بود که چندین بار به ایالات متحده آمریکا 
سفر کرده و همیشه مورد استقبال ماموران اداره تحقیقات فدرال 
قرار می گیرد و ســعی دارند با او همکاری کننــد. دورف در این 
خصوص گفت: »فکر می کنم آنها می خواستند به نوعی رابطه ای با 

من برقرار کنند تا تلگرام را بهتر کنترل کنند.«

اسرائیل و رؤیای بازدارندگی

سرویس خارجی-
پس از 19 سال، عکس های قتل عام حدیثه عراق، که 
توسط نظامیان اشغالگر آمریکایی صورت گرفت، از برخی 

از رسانه های آمریکایی به بیرون درز کرده است.
»آمدند و کَندند و سوختند و کُشتند و برُدند و رفتند.« این 
جمله نه از قلم جوینی در وصف جنایات مغول هایِ بدویِ بیابانگرد 
در ایران قــرن هفتم هجری قمری که از قلــم یک روزنامه نگار 
چکیده است، آن هم در وصف آنچه آمریکایی هایِ متجدد! در ۲۰ 

سال اخیر در عراقِ اشغالی کردند. 
گزارش نوشتن فرسودنِ بیهوده قلم است، تصاویر خود گویای 
عمق فاجعه است: زنان و کودکانِ خونین و بی جان بر زمین افتاده 
و... کشتار حدیثه اشاره به حوادثی است که طی آن ۲4 غیرنظامی 
عراقی شامل کودک، زن و مرد توسط گروهی از تفنگداران دریایی 
آمریکا در شــهر حدیثه در 1۹ نوامبــر ۲۰۰5 )۲۸ آبان 13۸4( 
وحشیانه کشته شدند. بسیاری از قربانیان از فاصله نزدیک مورد 
اصابت گلوله قرار گرفته اند و همه آنها نیز شهروندان عادی بودند. 
مگر کودک 3ساله شــبه نظامی هم داریم! گفته می شود که این 
کشــتار در انتقام کشته شــدن یکی از اعضای گــروه تفنگداران 
دریایی، »کرپل میگل تارازاس«، که در بمب گذاری کنار جاده ای 
در همان نزدیکی محل سکونت قربانیان عراقی ها منفجر شد، انجام 

سرویس خارجی-
حملات رژیم صهیونیستی به کرانه باختری طی 22 
سال گذشته »بی ســابقه« عنوان شده است و جوانان 
فلسطینی نیز در دفاع و مقاومت سنگ تمام گذاشته اند. 
گویا صهیونیست ها تصمیم گرفته اند، جنایات هولناکشان 
در غــزه را این بار در کرانه باختری تکرار کنند. اگر چه حملات 
ایــن رژیم به کرانه باختری طی 11 ماهی که جنگ غزه جاری 
است، ادامه داشته است اما نه در این حجم. طبق گزارش هایی 
که طی یکی دو روز گذشته از کرانه باختری منتشر شده است، 
رژیم صهیونیستی با لشکرکشی گسترده به این منطقه، با جوانان 

فلسطینی مواجه شده است که تا پای جان در حال مقاومتند.
خبرگزاری مهر در این باره به نقل از خبرگزاری شهاب نوشته 
است، گردانهای قسام شاخه نظامی حماس از نبرد سنگینی خبر 
داد که میان مبارزانش در کرانه باختری با اشغالگران جریان دارد. 
در بیانیه ای که دیروز قسام صادر کرد نیز آمده است: »مبارزان 
ما با مشارکت دیگر گروه های مقاومت در حال درگیری شدید 

 مقاومت تاریخی جوانان فلسطینی پس از یورش سنگین صهیونیست ها به کرانه باختری
در اردوگاه الفارعــه، جنین و طولکرم با 
اشغالگران هستند. مبارزان ما تجهیزات 
دشــمن را هدف قرار داده و با بمب به 
آنها حمله کرده و آتش سنگینی بر روی 
سر آنها ریختند.« بلافاصله سرایا القدس 
شاخه نظامی جهاد اسلامی فلسطین نیز 
اعــلام کرد که مبارزانش با بمب به یک 
بولدوزر صهیونیستی در محور المنشیه 
در طولکرم حمله کرده اند. برخی منابع 
محلی هــم از وقوع درگیری شــدید و 
شــنیده شــدن صدای انفجارهایی در 
اردوگاه نور شمس در طولکرم خبر داده 

اند.گردانهای شهداء الاقصی طولکرم نیز از درگیری مبارزانش با 
اشغالگران از فاصله صفر خبر داده است.  همزمان منابع خبری 
از ویرانگری شدیدی خبردادند که ارتش اشغالگر در شرق جنین 
به بار آورده است. گویا صهیونیست ها تصمیم گرفته اند، به هر 

قیمت و هزینه ای، خطر موجود در کرانه باختری را یک بار برای 
همیشه دفع کنند، غافل از این که این حجم از دیوانگی، فقط و 

فقط عمر کوتاه این رژیم را کوتاه تر خواهد کرد.
این حملات و درگیری ها همزمان با اظهارات وزیر خارجه 

رژیم صهیونیستی آغاز شد که خواستار کوچاندن ساکنان کرانه 
باختری با زور اســلحه شــده بود. »عزت الرشــق«، از رهبران 
حماس به موضع گیری وزیر خارجه رژیم صهیونیستی واکنش 
نشــان داد. وی اظهارات »یســرائیل کاتز« را که پشت تریبون 
های رسمی بیان و خواســتار برخورد با کرانه باختری همانند 
غزه و کوچاندن فلسطینیان از این منطقه شده است، به مثابه 
دعوت به گسترش نسل کشی، ویرانگری و پاکسازی نژادی علیه 
فلســطینیان و اصرار بر ادامه نقض قوانین بین المللی دانست 
و گفت: »این نمایانگر مصونیت ســران تروریست این رژیم از 
هرگونه بازخواست و مجازات به سبب جنایات ضدبشری خود 
است... جامعه جهانی و ســازمان ملل باید برای پایان دادن به 
حمایت های دولت آمریکا از جنایتکاران جنگی اسرائیلی و اتخاذ 
تدابیر لازم برای محاکمه یسرائیل کاتز، نتانیاهو و دیگر سران 
جنایتکار و تروریست این رژیم در دیوان کیفری بین المللی به 
سبب ارتکاب جنایت و نسل کشی علیه ملت بی دفاع فلسطین 

دست به اقدامی فوری بزنند.«

شــده  است. بسیاری این کشتار را با حادثه کشتار »می لای« در 
ویتنام جنوبی همسان می دانند. حالا پس از 1۹ سال، عکس های 
قتل عام حدیثه از سوی روزنامه نیویورک تایمز به بیرون درز کرد. 

در زمانی که حساسیت ها کم شده است! 
کوچک ترین قربانی، یک دختر سه ســاله است و مسن ترین 
قربانی هم مردی ۷۶ســاله. این تفنگدارانِ جانیِ وحشیِ نیروی 
دریایــی آمریکا بعدها ادعا کردند که در آن روز با شــبه نظامیان 
مبارزه می کردند! اما با کشته شدگانی که همگی غیرنظامی بودند! 

این کشتار به »قتل عام حدیثه« معروف شد. 
چهار تفنگدار دریایی به قتل متهم شــدند، 
اما بعدا این اتهامات کنار گذاشته شد. ژنرال 
»جیمز ماتیس« که پــس از آن وزیر دفاع 
آمریکا شــد، همچنین در نامه ای به یکی از 
تفنگداران دریایی، اتهامات او را رد کرد و او 

را بی گناه دانست. 
در سال ۲۰1۲، زمانی که پرونده نهائی 
با یک توافق بدون حکم زندان به پایان رسید، 
جنگ عراق به پایان رســید و داستان هایی 
درباره میراث اشــغال آمریکا به ندرت مورد 
توجه قرار  گرفت. به گزارش نشریه نیویورکر، 
تأثیر یک جنایت جنگی، اغلب مســتقیما با وحشتی که تصاویر 
در میان مردم ایجاد می کند مرتبط اســت. بدرفتاری با زندانیان 
در زندان بدنام »ابوغریب« با انتشــار عکس هایی به یک رسوایی 
بین المللی تبدیل شــد، اما قتل عام هــای حدیثه چنین توجهی 
نگرفــت. تعدادی از تصاویری که نظامیان آمریکایی گرفته بودند 
علنی شــد اما اکثر آنها هرگز منتشر نشــدند. پس از پایان این 
قتل عام و کشــتار خونبار علیه غیرنظامیان عراقی نیز ۲ تفنگدار 
دیگر که گویا به ته دره وحشــی گری ســقوط نکرده بودند برای 

مستند سازی صحنه های قتل مشغول به کار شدند. »رایان بریونز« 
دوربین دیجیتال با خود آورد و »اندرو رایت« یک ماژیک قرمزرنگ 
با خود داشت. بریونز و رایت از محلی به محل دیگر رفتند؛ اجساد 
را با اعداد علامت گذاری کردند و سپس از آنها عکس گرفتند. سایر 
نظامیان، از جمله یکی که در واحد اطلاعات کار می کرد هم از این 
صحنه های جرم و جنایت آمریکایی ها در عراق عکس گرفتند. با 
اتمام کار عکســبرداری از قربانیان، آنها مجموعه ای از عکس ها را 

ایجاد کردند که قوی ترین شواهد علیه هم رزمان شان بود.
در سال ۲۰14، ژنرال »مایکل هیگی« که در زمان قتل های 
حدیثه فرمانده یگان تفنگداران نیروی دریایی آمریکا بود، درباره 
مخفی نگه داشــتن تصاویر جنایات حدیثه به خود  بالید. هیگی 
گفت: »مطبوعات برخــلاف ابوغریب هرگز تصاویــر را دریافت 
نکردند. تصاویر ابوغریب بد بود و من از آن درسی آموختم. برای 
همین تصاویر حدیثه هنوز دیده نشــده است و من خیلی به آن 
افتخار می کنم.« پس از آن یــک روزنامه نگار آمریکایی و ۲ مرد 
عراقی که اعضای خانواده شــان کشته شده بودند، با هم همکاری 
کردند تا اسرار ارتش آمریکا را فاش کنند. نیویورکر اکنون منتخبی 
از ایــن عکس ها را با اجازه اعضای خانواده بازمانده افراد به تصویر 
کشیده اســت تا وحشــت قتلی را که ارتش آمریکا بی مجازات 

پشت سر گذاشت، نشان دهد.

سید محمد امین آبادی
3۲۸ روز از جنگ غزه می گذرد و در این میان مهم ترین پرسشی که 
ذهن سران رژیم صهیونیستی را به خود درگیر کرده این است که جنگ 
قرار اســت تا چه زمانی ادامه یابد ، در حالی که هیچ چشم انداز روشنی 
برای تحقق اهداف اولیه دیده نمی شود؟ اسرائیل در زمان آغاز جنگ به 
صراحت اعلام کرده بود که هدف از جنگ غزه نابودی حماس و رهبران 
آن و بازگرداندن گروگان ها اســت؛ اما هیچ کــدام از این اهداف تاکنون 

محقق نشده است. 
به گفته کارشناسان و اندیشکده های غربی ، اسرائیل به هدف نابودی 
حماس حتی نزدیک هم نشده است. شماری از اندیشکده های غربی نیز 
بر این باور هســتند که حماس بعــد از پایان جنگ با کینه و نفرتی که 
اســرائیل در دل ملت فلسطین کاشته بسیار قوی تر ظاهر خواهد شد و 
نســل جدید نیروهای حماس که از دل ویرانه های غزه بلند خواهد شد ، 
بســیار قوی تر و با انگیزه های مضاعفی پرچم مبارزه با اسرائیل و آزادی 

فلسطین را حمل خواهد کرد.
با ورود حزب الله به جنگ ، جدای از دغدغه نحوه پایان دادن به جنگ 
غزه، سران سیاسی و نظامی رژیم صهیونیستی گرفتار این چالش اساسی 
شده اند که چگونه باید بازدارندگی با حزب الله را احیا کنند. در دومین روز 
جنگ ، نتانیاهو دســتور تخلیه همه شهرک های شمال فلسطین اشغالی 

هم مرز با لبنان را صادر کرد. 
همه این شهرک نشــین ها در هتل های سراسر فلسطین اشغالی و از 
جمله تل آویو اسکان داده شدند. در آن زمان تصور بر این بود که این یک 
اقدام موقتی است و با اتمام جنگ همه این شهرک نشین ها به نوار مرزی 
باز می گردند ، اما کســی تصور نمی کرد که بعد از نزدیک به 11 ماه این 

شهرک نشین ها هنوز در هتل اقامت کنند. 
گزارش رسانه های صهیونیستی نشان می دهد که حزب الله با قدرت 
آتش خود همه شهرک های صهیونیست نشین شمال فلسطین اشغالی را 
نابود کرده اســت به طوری که دیگــر امکان زندگی در آنها وجود ندارد. 
چندی پیش رســانه های صهیونیست اعلام کردند که »حزب الله شمال 

اسرائیل را به عصر حجر بازگردانده است«. 
شهرک نشین های شمال فلسطین اشغالی حاضر و قادر به بازگشت 
به شــمال و نوار مرزی با لبنان نیســتند ، چرا که به شــدت از حزب الله 

وحشت دارند. 
بر اســاس گزارش منابع عبری، هر صهیونیستی که تصمیم بگیرد 
به شهرک های شمال فلسطین اشــغالی بازگردد باید با پای پیاده بیاید 
چرا که خودروهای سواری از ترس حملات حزب الله جرأت تردد در این 
مناطــق را ندارند. آنها نگرانی دیگــری هم دارند. اگر ۷ اکتبر و عملیات 
طوفان الاقصی به جای غزه و توسط حماس در شمال و از سوی حزب الله 
شروع می شد آنها چه سرنوشتی پیدا می کردند؟ برآورد مقامات اطلاعاتی 
رژیم صهیونیستی این اســت اگر حزب الله دست به این عملیات می زد 
ارتش اسرائیل تنها می توانســت در بندر حیفا مقابل نیروهای حزب الله 

خط دفاعی تشکیل دهد. 
مقامات اســرائیل و البته مقامات و کارشناسان غربی به خوبی واقف 
هستند که نابودی حزب الله غیر ممکن است ، بنابراین آنها باید روی مدلی 
از بازدارندگی بین دو طرف کار کنند. به نوشــته فارین افیرز »برخی از 
سیاستمداران و ژنرال های اسرائیلی بر این باورند که با تشدید فشارهای 
نظامــی چند روزه بر حــزب الله، این گروه از تــرس جنگ همه جانبه و 
ویرانی هایی که بر لبنان وارد می شــود از جنگ خودداری کرده و از مرز 

عقب نشینی می کند اما این یک خیال بافی خطرناک است.« 
صحت تحلیل »فارن افیرز« در حمله بامداد روز یکشــنبه حزب الله 
در واکنش به ترور »فؤاد شــکر« به خوبی معلوم شد. حزب الله در بامداد 
روز یکشــنبه و در »عملیات اربعین« در مرحله اول عملیاتِ واکنش به 
ترور »فؤاد شُکر« با شلیک 3۲۰ موشک و ده ها پهپاد حداقل 11 پایگاه 
نظامی و اطلاعاتی رژیم صهیونیستی را در هم کوبید. مهم ترین پایگاهی 
که روز یکشنبه در »عملیات اربعین« هدف قرار گرفت  مقر یگان ۸۲۰۰ 
وابســته به شعبه اطلاعات نظامی رژیم صهیونیســتی )امان( در پایگاه 

نظامی گلیلوت بود. 
پایگاه »گلیلوت« یکی از مهم ترین و راهبردی ترین پایگاه های نظامی 
رژیم اشــغالگر به شمار می رود؛ زیرا شــامل مقر مرکزی بخش اطلاعات 
نظامی رژیم صهیونیستی، یعنی بزرگترین آژانس اطلاعاتی و جاسوسی 
ایــن رژیم و مقر مرکزی برجســته ترین یگان های اطلاعاتی اســرائیل 
می شــود. »یائیر کوهن« فرمانده سابق یگان ۸۲۰۰ که 33 سال در این 
یگان فعالیت داشــته اســت، می گوید که ۹۰ درصد داده های اطلاعاتی 
اســرائیل از این یگان دریافت می شــود و هیچ عملیات بزرگی از جانب 
موســاد یا هیچ سرویس جاسوسی اسرائیل وجود ندارد که یگان ۸۲۰۰ 
در آن شــرکت نکرده باشد. جدای از اهمیت بسیار راهبردی این پایگاه 
اطلاعاتی حضور آن در 15۰۰ متری تل آویو و 11 کیلومتری مرز لبنان 

است. 
رسیدن پهپادهای حزب الله به اصلی ترین و مهم ترین پایگاه اطلاعاتی 
رژیم صهیونیستی در نزدیکی تل آویو و هدف قرار دادن آن به خوبی نشان 
می دهد که احیای بازدارندگی رژیم اسرائیل مقابل حزب الله سرابی بیش 
نیست و این گروه این توانایی و ظرفیت و البته جرات، جسارت و شجاعت 

را دارد که در صورت لزوم تل آویو را نیز در هم بکوبد. 
جنگ غزه بدون دســتیابی به اهداف نظامی، سیاسی و اطلاعاتی 
برای رژیم صهیونیســتی ادامــه دارد. بازدارندگی ایــن رژیم مقابل 
نیروهای مقاومت در داخل ســرزمین های اشغالی از بین رفته است؛ 
حزب الله نیز نشــان داده است که حاضر به پذیرش معادلات تحمیلی 
نیست. بنابراین چگونگی احیا و تثبیت بازدارندگی برای رژیم اسرائیل 
تبدیل به یک معمای لاینحل و در شرایط کنونی به هدفی تبدیل شده 
است که صهیونیست ها فقط می توانند آن را در خواب ببینند؛ آنها باید 
شــرایط جدید منطقه و جهان را بپذیرند ، اسرائیلی که در فلسطین و 
منطقه بازدارندگی آن به طور کامل از بین رفته و در سطح جهان نیز 
در نزد افکار عمومی جهانی به رژیمی نسل کش، منفور و مطرود تبدیل 

شده است.


